[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11 января 2011  № 01
Об утверждении плана работы

Администрации Козинского

сельского  поселения на 2011 год

      В целях осуществления деятельности Администрации по решению вопросов местного значения сельского поселения, в соответствии со ст.28 Устава Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый план работы Администрации Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2011 год.

2. Настоящее постановление обнародовать.

Глава муниципального образования
Козинского сельского поселения
Т.П.Пивоварова

                                                                                             Утверждаю

Глава муниципального образования
Козинского сельского поселения Смоленского района

Смоленской области

_____________ Т.П.Пивоварова

от  11 января  2010г.
П Л А Н

работы  Администрации Козинского сельского  поселения
Смоленского района  Смоленской  области  на 2011 год

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка муниципальных правовых актов Главы муниципального образования Козинского  сельского поселения Смоленского     района Смоленской области по вопросам:

	1.1.
	Об утверждении плана работы Администрации Козинского сельского поселения на 2010 год
	Январь
	Глава муниципального образования

	1.2.
	Об утверждении социальной программы «Забота» граждан  проживающих на территории поселения
	Январь
	Глава муниципального образования, специалисты

	1.3.
	Об уполномоченном органе местного самоуправления Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, осуществляющем учет операций по расходованию субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 2011 год
	Январь
	Глава муниципального образования

 Главный бухгалтер

	1.4.
	О мерах по противодействию весеннему паводку в 2011 году на территории муниципального образования Козинского сельского поселения
	февраль
	Глава муниципального образования

	1.5
	Об утверждении списка граждан проживающих на территории Козинского сельского поселения, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Март
	Глава муниципального образования
Специалисты

	1.6
	Об обеспечении противопожарной безопасности  на территории Козинского сельского поселения в пожароопасный весенне-летний период 2011года
	Март
	Глава муниципального образования, старший инспектор

	1.7
	О благоустройстве территории поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования, специалисты

	1.8
	О проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию 66-ой годовщины Победы
	Апрель
	Глава муниципального образования, специалисты

	1.9
	О предоставлении в аренду земельных участков гражданам – жителям Козинского сельского поселения
	Май
	Глава муниципального образования,

специалисты

	1.10

	О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в период купального сезона на территории Козинского сельского поселения
	Июнь
	Глава муниципального образования, старший инспектор

	1.11
	  Проведение Праздника села
	Июнь
	Глава  Администрации

Специалисты,

	1.12.
	Подготовка к выборам в Государственную Думу Российской Федерации
	сентябрь
	Глава муниципального образования
Специалисты

	1.13
	Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики
	октябрь
	Глава  муниципального образования
 Главный бухгалтер

	1.14
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Козинского сельского поселения в осенне-зимний период 2011/2012г.
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, специалисты

	1.15
	О разрешении строительства жилья
	постоянно
	Глава муниципального образования

	2
	Подготовка проектов решений Совета депутатов по вопросам:

	2.1
	Об утверждении плана работы Совета депутатов  Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области  на 2011 год
	Январь
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества; комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	2.2
	О подведении итогов работы Совета депутатов Козинского сельского поселения за 2010 г.
	Январь
	 Комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества; комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	2.3
	О содержании и ремонте жилищного фонда в многоквартирных домах Козинского сельского поселения
	Январь
	 Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	2.4
	 Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения за 2009 год
	Февраль
	Глава муниципального образования, главный бухгалтер

	2.5.
	Об утверждении кандидатур для занесения их фотографий на Доску Почета   муниципального образования Козинского сельского поселения в 2011 году
	Январь
	Глава муниципального образования, ведущий специалист Администрации,
комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	2.6
	О водоснабжении населенных пунктов в границах поселения
	Февраль
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	2.7
	Об утверждении Положения «Об информировании граждан о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления»
	Февраль
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	2.8
	 О деятельности Козинского сельского дома культуры
	Февраль
	Глава муниципального образования, директор ДК, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	2.9
	 Об организации сбора и вывоза мусора и бытовых отходов с территории Козинского сельского поселения
	Март
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	2.10
	 Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2011 год
	Март
	Глава муниципального образования, менеджер- главный комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества бухгалтер Администрации

	2.11
	 Об исполнении бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения за  первый квартал 2011 года
	Апрель
	Глава муниципального образования, менеджер- главный   бухгалтер Администрации, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	2.12
	 О мероприятиях, посвященных празднованию 66-ой годовщине Победы   в Великой Отечественной войне
	Апрель
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	2.13
	 О благоустройстве и обеспечении чистоты и порядка на   территории Козинского сельского поселения  в весенне-летний период
	Апрель
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	2.14
	О благоустройстве кладбищ на территории сельского поселения
	Май
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	2.15
	Об соблюдении мер первичной пожарной безопасности  на территории Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области весеннее-осенний период
	Май
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству, специалисты Администрации

	2.16
	Об организации отдыха детей в период  летних каникул
	Май
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	2.17
	 О ходе подготовки к проведению Праздника села
	Май

	Глава муниципального образования, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	2.18
	 О ремонте дорог в населенных пунктах Козинского сельского поселения
	Июнь
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	2.19
	О привлечении жителей сельского поселения к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского поселения работ
	Июнь
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	2.20
	О деятельности участковых уполномоченных ОВД Смоленского района по выявлению и профилактике административных правонарушений на территории поселения
	Июнь
	Комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи, участковые инспекторы

	2.21
	О поступлении в бюджет муниципального образования Козинского сельского поселения налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных перечислений
	 Июль
	Глава муниципального образования, менеджер- главный   бухгалтер Администрации, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	2.22
	Об информации Администрации Козинского сельского поселения о работе с письменными и устными обращениями граждан
	Июль
	Глава муниципального образования, ведущий специалист Администрации, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	2.23
	Об исполнении бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения  за 1 полугодие 2010 г
	Август
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	2.24
	О подготовке школ Козинского сельского поселения к новому учебному году
	Август
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	2.25

	О принимаемых мерах ООО Коммунальные системы «Козинское»»  по погашению задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг
	Август
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	2.26
	Об информации ООО «Коммунальные системы «Козинское»»  о готовности к работе в осеннее-зимний период 2011-2012 г.
	Сентябрь
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	2.27
	 Об организации медицинского обслуживания на территории Козинского сельского поселения
	Сентябрь
	Глава муниципального образования,  комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	2.28
	О ходе подготовки к проведению выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации
	Сентябрь
	Комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества; комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	2.29
	О создании условий для обеспечения поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Октябрь
	Глава муниципального образования,  комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	2.30
	Об исполнении местного бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2011 года
	Октябрь
	Глава муниципального образования,  комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	2.31
	О проекте бюджета Козинского сельского поселения на 2012год
	Ноябрь
	Глава муниципального образования,  комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	2.32
	О состоянии работы в поселении с неблагополучными семьями и трудными подростками
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, участковые инспектора, инспектор по делам несовершеннолетних, инспектор Администрации, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	2.33
	О социально-экономическом развитии муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2011 год и на период до 2013 года
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества; комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	2.34
	Об утверждении бюджета Козинского сельского поселения на 2012г.
	Декабрь
	Глава муниципального образования,  комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	2.35
	О деятельности депутатов Совета депутатов Козинского сельского поселения по ведению приема граждан, рассмотрению их обращений, встреч с избирателями
	Декабрь
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества; комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	2.36
	О проведении на территории Козинского  сельского поселения Новогодних мероприятий
	Декабрь
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	2.37
	О расходовании денежных средств из резервного фонда Администрации
	В течение года

(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования

	2.38

	О внесении изменений и дополнений в бюджет Козинского сельского  поселения Смоленского района Смоленской области
	В течение года

(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования,  комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	2.39
	 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Козинского сельского поселения в соответствии с изменениями Федерального и областного законодательства

	В течение года

(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии

	3.
	Cовещания, заседания, семинары

	3.1
	Проведение еженедельных планерок с работниками Администрации
	Весь период
	Глава муниципального образования

	3.2
	Проведение ежемесячных совещаний с руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории поселения
	Весь период
	Глава муниципального образования

	3.3
	Проведение заседаний комиссий  при Администрации поселения по благоустройству, по делам молодежи  и жилищной комиссии
	Ежемесячно
	Председатели комиссий

	3.4
	Проведение семинаров с работниками администрации, органами территориального общественного самоуправления, руководителями муниципальных учреждений по вопросам их деятельности в соответствии с законодательством
	Ежеквартально
	Глава муниципального образования

	4.
	Работа с населением и органами территориального общественного самоуправления

	4.1
	Проведение собраний граждан по вопросам:

	4.1.1
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования

	4.1.2
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования

	4.1.3
	Об оказании помощи в заготовке кормов для личного скота
	Июнь
	Глава муниципального образования

	4.1.4
	Об оказании помощи в проведении уборки урожая в личных подсобных хозяйствах
	Август
	Глава муниципального образования

	4.1.5
	 Об организации ритуальных услуг на территории поселения, содержание и уборка кладбища
	Весь период
	Глава муниципального образования

	4.1.6
	Об организации работы добровольных народных дружин по охране общественного порядка
	Май
	Глава муниципального образования

	4.2
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

	4.2.1
	О программе комплексного социально–экономического развитии поселения
	Январь
	Глава муниципального образования

	4.2.2
	О внесении изменений и дополнений в Устав Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

	4.2.3
	 О проекте  местного бюджета поселения на 2011 год
	Октябрь
	Глава муниципального образования

	4.3
	Проведение совещаний со старейшинами населенных пунктов по решению вопросов местного значения  поселения

	Весь период
	Глава муниципального образования

	4.4
	Осуществление государственных полномочий по:

- ведению первичного воинского учета;

- регистрации граждан по месту жительства и месту пребывания

	Весь период
	Глава муниципального образования

	5.
	Взаимодействие Администрации поселения с Администрацией муниципального района, органами  государственной власти Смоленской области, иными организациями и учреждениями

	5.1
	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	Работники Администрации

	5.2
	Участие в межмуниципальных семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования

	5.3.
	Участие в областных совещаниях, семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования

	5.5
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно – массовых, спортивно- оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава муниципального образования